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Find vej - case på nye projektforslag 
 
DBC har i starten af maj modtaget to sammenhængende projektforslag fra DBC om 
integration af visning på kort af bibliotek. 
 
Der har tidligere været projektforslag om få noget visualisering/kort ind i vejviseren. 
Mulighederne er større i dag - og billigere - derfor to forslag.  
 
Det første tilbud har Biblioteksstyrelsen taget imod og det er leveret som en del af 
bibliotek.dk ved udgangen af maj 2007.  
 
Det andet forslag har Biblioteksstyrelsen valgt at forelægge for det biblioteksfaglige 
udvalg om bibliotek.dk med henblik på en drøftelse af dels indholdet og dels som case på 
hvordan nye projektforslag kan håndteres – og dermed som bilag til pkt. 8 Håndtering af 
udviklingsplaner for bibliotek.dk. 
 
 
Link til ekstern tjeneste 
 
Ved visning af resultater i Biblioteksvejviser vises link "Vis på kort" - der linkes til 
Findvej. 
 
Findvej.dk virker stabilt nok til at kunne bære belastningen som jo næppe bliver enorm. 
De satser på at bruge den planlagte offentlige adressevejviser (udvikles i OIO-regi).  
 
Linksyntaksen er så enkelt så der kan genereres link ud fra oplysningerne i VIP-basen. 
Et par eksempler 
http://www.findvej.dk/banegårdspladsen1,2750  
http://www.findvej.dk/solbjergplads3,2000  
http://www.findvej.dk/bredgade68,1260  
 
Den fejler typisk ved nye adresser - findvej har tilbudt at geotagge disse adresser hvis de 
får dem (men vil jo også blive forbedret når den offentlige webservice på adresser kommer 
på plads). 
 
Løsningen koster kun nogle få timers arbejde hos DBC - intet i drift. Estimat: 7.500 kr. 
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Vis nærmeste biblioteker på kort 
 
I forhold til nye eller lejlighedsvise brugere (eller strukturreformramte!) vil det være en 
større hjælp at kunne indtaste fx et postnummer og se nærmest biblioteker. 
 
Lidt a la de løsninger de har lavet med smileys og wikipedia-artikler. 
http://www.findvej.dk/smiley  
http://www.findvej.dk/wikipedia  
 
Dette vil koste noget mere - men formentlig i 15.-30.000 kroners klassen. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Leif Andresen 
Bibliotekskonsulent 


